Вологодская область

город Череповец

Управление образования мэрии

м у н и ц и п а л ь н о е а в т о н о м н о е общеобразовательное у ч р е ж д е н и е

«Средняя общеобразовательная школа № 25»

(МАОУ «СОШ № 25»)

ПРИКАЗ

31.08.2023 №60-ОД

О режиме работы МАОУ «СОШ № 25»

в 2023-2024 учебном году

В целях создания условий для эффективной и безопасной работы, четкой организации труда
педагогических работников, специалистов, учащихся и на основании санитарных правил СП 2.4.3648-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и
оздоровления детей и молодежи», утвержденных постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации № 28 от 28 сентября 2020 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить следующий режим работы школы:
Учебный день начинать с линейки дежурного класса в 07.40ч.
Разрешить вход учащимся в учебный корпус - начальная школа 1, 2 смены - по приходу учащихся,

5, 7-11 классы - 7.50ч.;

2 смена- 13.10ч.
Определить начало занятий 1 смены - 08.00ч. (1-2, 5, 7-11 кл.), 2 смены - 13.20 (3-4, 6 кл.)

Расписание звонков на уроки:
классы (сентябрь-декабрь)

1 урок 08.00-08.35
2 урок 08.55-09.30
Зурок 10.10-10.45
4 урок 10.55-11.30

2 классы
1 урок 08.00-08.40
2 урок 08.50^09.30
Зурок 10:00- 10:40
4 урок 10.50-11.30

5 урок 11.40-12.20
1 смена

1 урок 08.00-08.40
2 урок 08.50-09.30
Зурок 09.40- 10.20
4 урок 10.40-11.20
5 урок 11.40-12.20
бурок 12.30-13.10

1 классы (январь-май)
1 урок 08.00-08.40
2 урок 09.00-09.40
Зурок 10.20- 11.00

4урок 11.10-11.50
5 урок 12.00- 12.40

3-4 классы
1 урок 13.20-14.00
2 урок 14.20- 15.00

Зурок 15.20- 16.00
4 урок 16.10-16.50
5 урок 17.00-17.40

2 смена
1урок 13.20- 14.00
2 урок 14.20-15.00
Зурок 15.20-16.00
4 урок 16.10- 16.50
5 урок 17.00-17.40
бурок 17.50-18.30

7 урок 13.20-14.00
Установить за 2 минуты перед началом каждого урока в 5-11 классах предварительный звонок.
После предварительного звонка учащиеся и учителя должны находиться в учебном кабинете,
готовясь к уроку. По окончании урока учитель и учащиеся должны выйти из кабинета. Учащимся
запрещается выходить за территорию учреждения в течение учебного дня. Классные руководители и
учителя во время перемен дежурят по этажам и обеспечивают дисциплину учащихся, а также несут
ответственность за поведение детей на всех переменах.
Устанавливается 5-дневная учебная неделя для 1-6 классов, 6-дневная учебная неделя - 7-11 классов;

<

ч

2. Время начала работы каждого учителя - за 20 минут до начала своего первого урока. Дежурство
учителей начинается за 20 минут до начала учебных занятий и заканчивается через 20 минут
после окончания последнего урока;

3. Утвердить график дежурства учителей на переменах в 2023-2024 учебном году;
4. Сроки каникул: осенние - с 4 ноября по 12 ноября 2023г.,

зимние - с 28 декабря 2023г. по 10 января 2024г.,
весенние - с 23 марта 2024г. по 31 марта 2024г.

Дополнительные каникулы для учащихся 1 классов с 17 февраля по 25 февраля 2024г.;
5. Утвердить расписания уроков, внеурочной занятости, объединений в системе дополнительного

образования;
6. Работа объединений в системе дополнительного образования допускается только по расписанию,

утвержденному директором;
7. Внеклассные мероприятия проводить в соответствии с планом работы учреждения и планами

воспитательной работы классных руководителей;
8. Утвердить график проведения родительских собраний, классных часов;
9. Осуществлять проведение загородных экскурсий, походов на основании соответствующего

приказа директора по заявлению педагога, организующего мероприятие, с обязательным
проведением инструктажа учащихся;

10. В каждом учебном кабинете закрепить за учащимися постоянное рабочее место с целью их
ответственности за сохранность мебели;

1 1 . Не допускать на уроки учащихся в верхней одежде и без сменной обуви;
12. Всем учителям обеспечить прием и сдачу учебного кабинета между уроками в течение всего

учебного года. За сохранность учебного кабинета и имеющегося в нем имущества несет полную
ответственность (в том числе и материальную) учитель, работающий в этом помещении;

13. Курение учителей и учащихся в МАОУ «СОШ № 25» категорически запретить;
14. Ведение дневников считать обязательным для каждого учащегося 2-11 классов;
15. Определить время организованного посещения столовой учащимися школы:

II смена
4 классы- 14.00- 14.20
3, 6 классы

1 смена
1 классы - 8.35 (I полугодие), 08.40 (II полугодие)
8 «Д» класс - 08.40
2 классы-9.30-9.50
5, 7, 8 классы-10.20- 10.40
8 «Д» класс, 9 - 1 1 классы - 11.20 - 11.40
Классным руководителям сопровождать учащихся в столовую, присутствовать при приеме ими
пищи и обеспечивать порядок;

16. Не допускать посторонних лиц на уроки без разрешения директора;
17. Категорически запретить производить замену уроков по договоренности между учителями без

разрешения администрации;
18. Работнику в обязательном порядке информировать администрацию в день невыхода на работу с

указанием даты посещения врача. Выход на работу педагогического работника или любого
сотрудника после болезни возможен только по предъявлении директору листа о временной
нетрудоспособности;

19. Утвердить регламент проведения следующих мероприятий:
Оперативное совещание
педагогов
Заседания методического
совета, методических
объединений
Заседание общешкольного
родительского комитета
Заседания Совета по
профилактике
правонарушений и
безнадзорности
несовершеннолетних
Консультации родителей
учащихся

еженедельно

не реже одного
раза в четверть

не реже двух раз в
год
не реже одного
раза в четверть

по мере
необходимости

вторник

среда

понедельник

вторник

пятница

13.20-13.55

13.20-13.55

18.00-19.00

14.00

13.20-13.55

Оперативные совещания
администрации,
специалистов

еженедельно пятница 12.00

20. Утвердить графики работы директора, заместителей директора и специалистов с учетом
перерыва продолжительностью 30 минут;

21. Утвердить график работы учебно-вспомогательного персонала с учетом перерыва
продолжительностью 30 минут:

Должность, профессия

Секретарь-
машинистка
Специалист по кадрам

Дни недели

Понедельник-
пятница

Начало-окончание работы

08.00-17.00

Продолжительность
перерыва в работе
30 минут

22. Информировать работников учреждения о режиме работы школы в 2023-2024 учебном году.

Директор С.Н. Смирнова

, УТВЕРЖДЕН

приказом директора

МАОУ «СОШ № 25»

от 31.08.2023 № 60-ОД

ГРАФИК ОРГАНИЗОВАННОГО ПОСЕЩЕНИЯ УЧАЩИМИСЯ

ШКОЛЬНОЙ СТОЛОВОЙ

с 04 сентября 2023 года

08.35 - 08,55 - 1 классы, 8 «Д» класс

09.30 - 09.50 - 2 классы

10.20-10.40-5,7, 8 классы

11.20 -11.40 - 8 «Д», 9-11 классы,

14.00-14.20-4 классы

15.00-15.20-3,6 классы